Мониторинг качества результатов обучения.
Качество знаний учащихся по результатам государственных экзаменов

ЕГЭ 2011-2012 учебный год 
ОКОНЧАТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
о результатах единого государственного экзамена (ЕГЭ)  на государственной (итоговой) аттестации выпускников XI(XII) классов муниципального общеобразовательного учреждения лицей № 87 имени Л.И.Новиковой 
города Нижнего Новгорода в 2011- 2012 году по всем предметам 
 (после пересдачи экзамена и заседания апелляционной комиссии)

	


	Всего
выпускников
	Участвовали 
в экзамене
	
Экзамен сдали
	Экзамен 
не сдали
	

Средний  
балл

	

Наилучшие 
показатели
(балл – чел.) 

	
	
	
всего 
	процент
от общего
количества  
	
	
всего 
	процент
от числа
участников  
	
	

	Математика
	70
	70
	100
	70
	0
	0
	59,47
	90б.- 1 чел

	Русский язык
	70
	70
	100
	70
	0
	0
	71,60
	92б.- 6 чел.

	Физика
	70
	39
	55,71
	39
	0
	0
	58,97
	88б. -1 чел.

	Биология
	70
	2
	2,8
	2
	0
	0
	51,00
	56б - 1чел.

	Информатика
	70
	11
	15,7
	11
	0
	0
	83,36
	97б.- 1 чел, 94б -1чел.

	Литература
	70
	4
	5,6
	4
	0
	0
	79,50
	96б.- 1 чел.

	География
	70
	1
	1,4
	1
	0
	0
	52,00
	52б - 1 чел.

	Английский язык
	70
	15
	21,4
	15
	0
	0
	60,27
	90б.- 1 чел.

	Немецкий язык
	70
	1
	1,4
	1
	0
	0
	83,00
	83б. - 1 чел.

	Обществознание
	70
	30
	42,9
	30
	0
	0
	64,60
	88б. - 1 чел.

	История
	70
	5
	7,14
	0
	0
	0
	61,60
	79б. - 1 чел.

	Химия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	



ЕГЭ 2012-2013 учебный год 
СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ (ОУ)
об окончательных результатах единых государственных экзаменов (ЕГЭ) 
на государственной (итоговой) аттестации 2013 года 
в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении лицей № 87  города Нижнего Новгорода
Всего выпускников ОУ  – 63 ___________ чел.
	


Предметы 
	Участвовали 
в экзамене
	Экзамен сдали с первого раза
	Экзамен сдали со второго раза
	Экзамен 
не сдали
	

Средний 
балл

	

Наилучшие 
показатели
(балл – чел.) 

	
	
всего 
	процент
от общего
количества  
	
	
	
всего 
	процент
от числа
участников  
	
	

	Информатика 
	7
	11,1
	7
	0
	0
	0
	88,00
	94-1чел., 91-4 чел.

	Биология
	14
	22,2
	14
	0
	0
	0
	77,43
	96-1чел., 93-4 чел.

	Русский язык	
	63
	100,0
	63
	0
	0
	0
	76,24
	95-3чел.

	Литература 
	5
	8,0
	5
	0
	0
	0
	70,0
	78-1чел.

	География
	1
	1,6
	1
	0
	0
	0
	85,00
	85-1чел.

	Математика
	63
	100,0
	63
	0
	0
	0
	71,62
	100-2ч., 98-1 чел.,96- 1ч.

	Физика 
	26
	41,3
	26
	0
	0
	0
	73,23
	96-1чел., 94-1 чел.

	История 
	4
	6,3
	4
	0
	0
	0
	76,25
	86-1чел.

	Химия 
	9
	14,3
	9
	0
	0
	0
	72,67
	86-2чел.

	Обществознание 
	26
	41,3
	26
	0
	0
	0
	72,54
	93-1чел.

	Иностранный язык 
	
	
	
	
	
	
	
	

	в т.ч.

	Английский 
	15
	23,8
	15
	0
	0
	0
	83,67
	98-1чел., 95-5чел.

	Французский 
	
	
	
	
	
	
	
	

	Немецкий 
	
	
	
	
	
	
	
	


Анализируя данные результаты можно утверждать, что учителя приложили максимум усилий для того чтобы подготовить детей к экзаменам, однако итог зависит не только от усилий преподавателя , но и от усилий, мотивации обучающегося, а также помощи и контроля со стороны родителей.

Сравнение результатов ЕГЭ 2009- 2013 годов.

	
	Русский язык
	Математика
	Информатика
	Биология
	Литература
	География
	Обществознание
	Физика
	История
	Английский язык
	Химия

	2009г
	71,7
	63,3
	52
	73,6
	73
	-
	69,6
	63,5
	59,5
	71,5
	-

	2010г
	72,46
	61,11
	93
	64
	82
	64
	66,4
	57,8
	59,7
	63,7
	-

	2011
	74,9
	62,6
	77,9
	80,4
	59
	73
	70.9
	64,2
	68,6
	72,3
	

	2012
	71,6
	59,8
	83,36
	51,0
	79,5
	52,0
	64,6
	58,97
	61,6
	60,3
	

	2013
	76
	71,6
	88
	79,0
	70,09
	85,0
	72,3
	73,23
	76,25
	76,1
	72,67


ЕГЭ 2012-2013 учебный год

















Сравнивая результаты ЕГЭ по годам , очевидна положительная динамика результатов по большинству предметов. Сравнение результатов выполнения учащимися диагностических работ и результатов ЕГЭ показывают практически полное их соответствие. 

[bookmark: _GoBack]
Аттестаты о полном среднем образовании без «троек» получили в  11а кл. –    человек , в 11б кл. –     человек ,  в 11в кл. –      человек  .В целом по выпуску  (48) человек (69%) получили аттестаты без троек.
Из обучающихся выпускных 11-ых классов трое учащихся закончили год с золотой медалью: Румянцев А., Чекодаев О., Ширяева Е., трое с серебряной: Кулагин Л., Клименко А., Комаров Н.  К сожалению,  с одной тройкой закончили школу Пехота А. (право), Нечаев Е.(обществознание), Чкалов П.(физика), Фролов Н.(литературоведение) 

Информация о медалистах в 2013-2014 уч.г.
Все выпускники 11-х классов успешно сдали государственные экзамены и получили аттестаты о полном среднем образовании. В этом учебном году трое выпускников лицея получили золотую медаль: Румянцев А., Чекодаев О., Ширяева Е. и трое -серебряную медаль: Комаров Н., Клименко А., Кулагин Л..
Кандидатами на получение медалей в 2013 году по итогам 10 класса являют 5 обучающихся, претендующих на золотую медаль: Аракельянц Евгения -серебро, Доронин Максим, Овечкина Дарья, Хренова Ирина, Шульпин Степан, Кабалова Анна -золото. 
	Предмет 
	Уч.год
	Кол. вып.
	Уч. в экзам.
	Экз.не сдали 
	Экз.сдали 
	Средний балл
	доля от общего кол. вып.

	Математика
	2010-2011
	58
	58
	0
	58
	62,60
	1,0

	 
	2011-2012
	70
	70
	0
	70
	59,47
	1,0

	 
	2012-2013
	63
	63
	0
	63
	71,60
	1,0

	Русский                 
	2010-2011
	58
	58
	0
	58
	74,90
	1,0

	язык
	2011-2012
	70
	70
	0
	70
	71,60
	1,0

	 
	2012-2013
	63
	63
	0
	63
	76,24
	1,0

	Физика
	2010-2011
	58
	23
	0
	23
	64,20
	0,4

	 
	2011-2012
	70
	39
	0
	39
	58,82
	0,6

	 
	2012-2013
	63
	23
	0
	23
	73,23
	0,4

	Биология
	2010-2011
	58
	5
	0
	5
	80,40
	0,1

	 
	2011-2012
	70
	2
	0
	2
	51,00
	0,0

	 
	2012-2013
	63
	13
	0
	13
	77,43
	0,2

	Информатика             
	2010-2011
	58
	5
	0
	5
	77,80
	0,1

	 
	2011-2012
	70
	11
	0
	11
	83,36
	0,2

	 
	2012-2013
	63
	7
	0
	7
	88,00
	0,1

	Литература
	2010-2011
	58
	4
	0
	4
	59,00
	0,1

	 
	2011-2012
	70
	4
	0
	4
	78,00
	0,1

	 
	2012-2013
	63
	5
	0
	5
	70,00
	0,1

	География
	2010-2011
	58
	1
	0
	1
	73,00
	0,0

	 
	2011-2012
	70
	1
	0
	1
	52,00
	0,0

	 
	2012-2013
	63
	1
	0
	1
	85,00
	0,0

	Английский 
	2010-2011
	58
	3
	0
	3
	72,30
	0,1

	 
	2011-2012
	70
	15
	0
	15
	60,27
	0,2

	 
	2012-2013
	63
	9
	0
	9
	76,10
	0,1

	Общество        
	2010-2011
	58
	27
	0
	27
	70,90
	0,5

	 
	2011-2012
	70
	30
	0
	30
	64,60
	0,4

	 
	2012-2013
	63
	26
	0
	26
	73,23
	0,4

	История
	2010-2011
	58
	8
	0
	8
	68,60
	0,1

	 
	2011-2012
	70
	5
	0
	5
	61,60
	0,1

	 
	2012-2013
	63
	4
	0
	4
	76,25
	0,1

	Химия
	2010-2011
	58
	4
	0
	4
	70,00
	0,1

	 
	2011-2012
	70
	0
	0
	0
	-
	0,0

	 
	2012-2013
	63
	9
	0
	9
	72,67
	0,1


Качество знаний учащихся по результатам государственных экзаменов за три года: 2011,2012,2013

























% выпускников, участвующих в ЕГЭ в 2011,2012,2013гг.
Математика	2011	2012	2013	1	1	1	Русский  	2011	2012	2013	1	1	1	Физика	2011	2012	2013	0.39655172413793105	0.55714285714285716	0.36507936507936506	Биология	2011	2012	2013	8.6206896551724144E-2	2.8571428571428571E-2	0.20634920634920634	Информатика 	2011	2012	2013	8.6206896551724144E-2	0.15714285714285714	0.1111111111111111	Литература	2011	2012	2013	6.8965517241379309E-2	5.7142857142857141E-2	7.9365079365079361E-2	География	2011	2012	2013	1.7241379310344827E-2	1.4285714285714285E-2	1.5873015873015872E-2	Английский язык	2011	2012	2013	5.1724137931034482E-2	0.21428571428571427	0.14285714285714285	Общество	2011	2012	2013	0.46551724137931033	0.42857142857142855	0.41269841269841268	История	2011	2012	2013	0.13793103448275862	7.1428571428571425E-2	6.3492063492063489E-2	Химия	2011	2012	2013	6.8965517241379309E-2	0	0.14285714285714285	Результаты ЕГЭ по годам 
2010	Русский язык	Математика	Информатика	Биология	Литература	География	Обществознание	Физика	История	Английский язык	72.459999999999994	61.11	93	64	82	64	66.400000000000006	57.8	59.7	63.7	2011	Русский язык	Математика	Информатика	Биология	Литература	География	Обществознание	Физика	История	Английский язык	74.900000000000006	62.6	77.900000000000006	80.400000000000006	59	73	70.900000000000006	64.2	68.599999999999994	72.3	2012	Русский язык	Математика	Информатика	Биология	Литература	География	Обществознание	Физика	История	Английский язык	71.599999999999994	59.8	83.36	51	79.5	52	64.599999999999994	58.97	61.6	60.3	2013	Русский язык	Математика	Информатика	Биология	Литература	География	Обществознание	Физика	История	Английский язык	76	71.599999999999994	88	79	70	85	72.3	73.23	76.25	76.099999999999994	
Мониторинг  численности медалистов 2006-2014гг.
Золот. м.	2006-2007	2007-2008	2008-2009	2009-2010	2010-2011	2011-2012	2012-2013	прогноз на 2013-2014	7	6	4	0	2	6	3	3	Сер.м.	2006-2007	2007-2008	2008-2009	2009-2010	2010-2011	2011-2012	2012-2013	прогноз на 2013-2014	8	6	3	1	1	9	3	2	Итоги ЕГЭ 2011,2012,2013
Математика	2011	2012	2013	62.6	59.47	71.599999999999994	Русский  	2011	2012	2013	74.900000000000006	71.599999999999994	76.239999999999995	Физика	2011	2012	2013	64.2	58.82	73.23	Биология	2011	2012	2013	80.400000000000006	51	77.430000000000007	Информатика 	2011	2012	2013	77.8	83.36	88	Литература	2011	2012	2013	59	78	70	География	2011	2012	2013	73	52	85	Английский язык	2011	2012	2013	72.3	60.27	76.099999999999994	Общество	2011	2012	2013	70.900000000000006	64.599999999999994	73.23	История	2011	2012	2013	68.599999999999994	61.6	76.25	Химия	2011	2012	2013	70	0	72.67	Итоги ЕГЭ 2011,
2012,2013гг.
2011	Математика	Русский  	Физика	Биология	Информатика 	Литература	География	Английский язык	Общество	История	62.6	74.900000000000006	64.2	80.400000000000006	77.8	59	73	72.3	70.900000000000006	68.599999999999994	2012	Математика	Русский  	Физика	Биология	Информатика 	Литература	География	Английский язык	Общество	История	59.47	71.599999999999994	58.82	51	83.36	78	52	60.27	64.599999999999994	61.6	2013	Математика	Русский  	Физика	Биология	Информатика 	Литература	География	Английский язык	Общество	История	71.599999999999994	76.239999999999995	73.23	77.430000000000007	88	70	85	76.099999999999994	73.23	76.25	